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Jak zaadoptować psa, kota czy królika?

Karta zadania nr 27 (możliwa praca zdalna) dla ucznia/uczennicy



Najpierw przeczytaj
Jak adoptować zwierzę ze Schroniska „Na Paluchu” w Warszawie?

Jeżeli chcecie adoptować psa lub kota, to po pierwsze przemyślcie tę decyzję.
Nie decydujcie się pod wpływem chwili. Adoptujcie świadomie
i odpowiedzialnie. Decyzję podejmujcie wszyscy razem – rodzice, dzieci i inni
domownicy. Pomyślcie:

üczy Wasz styl życia pozwala na opiekę nad zwierzęciem;

üczy dysponujecie warunkami odpowiednimi dla zwierzęcia;

üczy wszyscy domownicy wyrażają zgodę na adopcję zwierzęcia;

üco zrobicie ze zwierzęciem w czasie wakacji, kto się nim zajmie;

üczy sytuacja materialna Waszej rodziny pozwala na prawidłową opiekę
nad zwierzęciem (odpowiednia karma, szczepienia, leczenie, badania
okresowe, ochrona przeciw kleszczom).

Przed przyjazdem do schroniska warto:

üprzejrzeć bazę ogłoszeń wszystkich zwierząt do adopcji;

üpoczytać opisy zwierząt i skontaktować się z wolontariuszem/
wolontariuszką danego zwierzęcia, by uzyskać więcej informacji
i w przypadku np. psa umówić się na spacer przedadopcyjny.



Najpierw przeczytaj
Adopcja psa

Spacery przedadopcyjne – w trosce o dobro podopiecznych schroniska,
by ich adopcje były przemyślane i odpowiedzialne, wymagane są między
innymi dwa spacery przedadopcyjne. Ostateczna liczba spacerów jest
zależna od charakteru psa i określa ją opiekun/opiekunka
lub wolontariusz/wolontariuszka. Decyzja o adopcji nie może być
podejmowana pod wpływem chwili. Pies musi być dobrany
do właściciela/właścicielki. Ponadto kilka spacerów pozwala lepiej poznać
osoby zainteresowane adopcją. Jeden spacer to mało, żeby poznać psa.
Kilka wizyt zmniejszy ogromny stres psa związany ze zmianą miejsca
zamieszkania.

Po pierwszym spacerze wypełnicie ankiety przedadopcyjne i porozmawiacie
z pracownikiem/pracowniczką Biura Adopcji.

Następnie opiekun/opiekunka lub wolontariusz/wolontariuszka wpisze
swoją opinię w ankiecie przedadopcyjnej. Ostateczną decyzję o adopcji
podejmie pracownik/pracowniczka Biura Adopcji.

W przypadku zwierząt przewlekle chorych potrzebna będzie też odprawa
weterynaryjna.

Na koniec zawrzecie umowę adopcyjną. Umowa ma charakter cywilno-
prawny i od tego momentu ponosicie odpowiedzialność za zaadoptowane
zwierzę.



Najpierw przeczytaj
Adopcja kota

W celu adopcji kota musicie udać się do kociarni.

Po wybraniu kota wypełnicie ankietę przedadopcyjną. Ostateczną decyzję
o adopcji podejmie pracownik/pracowniczka Biura Adopcji.

W przypadku kotów przewlekle chorych potrzebna będzie też odprawa
weterynaryjna.

Na koniec zawrzecie umowę adopcyjną. Umowa ma charakter cywilno-
prawny i od tego momentu ponosicie odpowiedzialność za zaadoptowane
zwierzę.

Uwaga: Decydując się na adopcję kota lub rozważając ją, koniecznie weźcie
ze sobą do schroniska transporter lub torbę transportową do przewozu
kotów. Schronisko może przeprowadzić kontrolę poadopcyjną.

Każdy musi liczyć się z tym, że może dostać odmowę adopcji konkretnego
zwierzęcia. Zwierzęta to żywe istoty, które mają swoje charaktery
i predyspozycje. Nie każdy dom jest odpowiedni dla każdego zwierzęcia. Na
przykład:

üniektóre psy wymagają bardziej doświadczonych opiekunów/opiekunek;

ünie każdy pies nadaje się dla osoby, która w przeszłości nie miała psa;

ümłody energiczny pies potrzebuje aktywnego opiekuna/ aktywnej
opiekunki.

Źródło: https://www.napaluchu.waw.pl/czekam_na_ciebie/zasady_adopcji/

(dostęp: luty 2020 r.).

https://www.napaluchu.waw.pl/czekam_na_ciebie/zasady_adopcji/


Najpierw przeczytaj
Adoptować można nie tylko psa czy kota, ale też królika. Przeczytaj o adopcji
królików:

ühttps://kroliki.net/pl/adopcje/lista/;

ühttp://www.fundacjakrolewska.pl/adoptuj-krolika.html.

Przygotuj artykuł, który opublikujesz na stronie internetowej Twojej szkoły. 

Celem artykułu ma być promocja adopcji psa, kota lub królika
zamiast kupna zwierzęcia. 

Artykuł powinien także zawierać informacje o znajdującym się w Twojej 
okolicy schronisku, w którym można zaadoptować zwierzęta.

https://kroliki.net/pl/adopcje/lista/
http://www.fundacjakrolewska.pl/adoptuj-krolika.html


KROK 1
Zbierz informacje do artykułu.
Skorzystaj z podanych na początku zadania linków do stron internetowych.
Jakie zalety ma adopcja zwierzęcia? Dlaczego tak ważne jest promowanie
adopcji zamiast kupna?

Jakie cechy powinien/powinna mieć potencjalny opiekun/ potencjalna
opiekunka zwierząt?

KROK 2
Napisz artykuł na stronę internetową Waszej szkoły. Celem artykułu ma być
promocja adopcji psa, kota lub królika. Artykuł powinien także zawierać
informacje o znajdującym się w Twojej okolicy schronisku, w którym
można zaadoptować zwierzęta.

Na pewno chciałbyś/chciałabyś, żeby Twój artykuł trafił do jak największej
liczby czytelników/czytelniczek. Oto kilka praktycznych wskazówek:

ü Zadbaj o chwytliwy, ale adekwatny do treści tytuł. Ma zachęcać
do przeczytania tekstu, możliwie najwierniej go przy tym opisując.
Dobrze przyjmowane są tytuły w formie pytań (np. Jak zaadoptować
psa?), przeczeń (np. Nie kupuj psa!) oraz „wyliczanek” (np. 10 rad jak
zaadoptować psa).

ü Długość tekstu powinna być odpowiednia. Zbyt długi artykuł zamęczy
czytelnika/czytelniczkę, a zbyt krótki – nie dostarczy niezbędnych
informacji. Długość tekstu musisz odpowiednio wyważyć. Najlepiej,
gdyby czytelnik czytał/czytelniczka czytała Twój artykuł przez około
7 minut (tekst o długości mniej więcej 1 500–1 600 wyrazów).



KROK 2
ü Podziel tekst na akapity. Zbity tekst nie jest przyjazny

czytelnikowi/czytelniczce. Dlatego podziel go na mniejsze sekcje
– akapity.

ü Wzbogać tekst grafiką. Urozmaici to artykuł, uczyni go przyjaźniejszym.
Pamiętaj, żeby podać źródło zdjęć czy grafiki, z której skorzystasz.

ü Odpowiednio sformatuj tekst. Na przejrzystość tekstu pozytywnie
wpłynie zróżnicowanie stylów czcionki (stosuj pogrubienia, kursywę,
podkreślenia), a także formatów treści (stosuj na przykład punktory).

ü Tekst powinien być poprawny pod względem ortograficznym
i stylistycznym. Zadbaj o dobrą jakość ortograficzną i stylistyczną
tekstu. Jeżeli nie czujesz się w tym mocny/mocna, poproś kogoś
o pomoc (nauczyciela/nauczycielkę, rodzica, kolegę/koleżankę).
Poprawny tekst świadczy o profesjonalizmie jego autora/autorki.

Napisz artykuł tak, żeby spełniał wymienione warunki.

Gotowy artykuł dostarcz administratorowi/administratorce strony 
internetowej Twojej szkoły.



Punkty kontrolne

ü Wypełniona karta zadania „Jak zaadoptować psa, kota czy królika?”
ü Artykuł dostarczony administratorowi/administratorce strony 

internetowej szkoły
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